
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Ейск

№

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район 

от 22 июля 2019 г. № 521
«Об образовании избирательных участков»

В соответствии с пунктом 7 статьи 4 Федерального закона от 2 октября 
2012 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«О политических партиях», Федеральным законом от 12 июня 2002 г. 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», в связи с корректировкой 
адресных ориентиров, на основании статей 62, 67 Устава муниципального 
образования Ейский район, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Ейский район от 22 июля 2019 г. № 521 «Об образовании избирательных 
участков» изменение, изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
муниципального образования Ейский район от 22 января 2024 г. № 28 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 22 июля 2019 г. № 521 «Об образовании 
избирательных участков».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова Л.П.) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовские степи».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от AS.о А. lots №

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от 22 июля 2019 г. № 521
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Ейский район 
от AS.QA.Q-OTS № )

ПЕРЕЧЕНЬ 
избирательных участков, образованных 

на территории муниципального образования Ейский район

Должанское сельское поселение

Избирательный участок № 1301

Центр - здание муниципального учреждения «СДК станицы 
Должанской», станица Должанская, ул. Ленина, 1, телефон 91-5-46.

В границах: дома по ул. Кубанской от пер. Благовещенского до 
пер. Казачьего; по пер. Казачьему от ул. Кубанской до ул. Степной; по 
ул. Степной от пер. Казачьего до пер. Приморского; по пер. Приморскому от 
ул. Степной до ул. Калинина; по ул. Калинина от пер. Приморского до 
пер. Краснофлотского; по пер. Краснофлотскому от ул. Калинина до 
ул. Октябрьской, по нечетной стороне ул. Октябрьской от 
пер. Краснофлотского до Северной окраины станицы Должанской; далее по 
четной стороне ул. Октябрьской от Северной окраины станицы Должанской 
до пер. Краснофлотского; по пер. Краснофлотскому до ул. Чапаева; по 
ул. Чапаева от пер. Краснофлотского до пер. Таганрогского; по 
пер. Таганрогскому от ул. Чапаева до ул. Лесной; по ул. Лесной от 
пер. Таганрогского до пер. Советов; по пер. Советов от ул. Лесной до 
ул. Пушкина; далее по ул. Пушкина (нечетная сторона) от пер. Советов до 
южной окраины станицы Должанской; по ул. Пушкина (четная сторона) от 
южной окраины станицы Должанской до пер. Советов; по пер. Советов от 



2

ул. Пушкина до ул. Делегатской; по ул. Делегатской от пер. Советов до 
пер. Каменного; по пер. Каменному (четная сторона) от ул. Делегатской до 
ул. Степной; по ул. Степной от пер. Каменного до пер. Привольного; по 
пер. Привольному от ул. Степной, включая усадьбу МТМ, до 
пер. Благовещенского; по пер. Благовещенскому от пер. Привольного до 
ул. Кубанской.

Избирательный участок № 1302

Центр — здание МБОУ ООШ № 26 им. И.А.Пулина ст-цы Должанской 
муниципального образования Ейский район, станица Должанская, 
ул. Октябрьская, 210, телефон 91-5-94, 91-0-57.

В границах: дома по ул. Степной от пер. Энгельса до южной окраины 
станицы Должанской; далее по южной окраине станицы Должанской от 
ул. Степной до ул. Чапаева; по ул. Чапаева от южной окраины станицы 
Должанской до пер. Лугового; по пер. Луговому от ул. Чапаева до 
ул. Зерновой; по ул. Зерновой от пер. Лугового до южной окраины станицы 
Должанской; далее по южной окраине станицы Должанской от ул. Зерновой до 
ул. Пролетарской; по ул. Пролетарской от южной окраины станицы 
Должанской до пер. Энгельса; по пер. Энгельса (нечетная сторона) от 
ул. Пролетарской до ул. Степной.

Кухаривское сельское поселение

Избирательный участок № 1303

Центр - здание сельского Дома культуры МУК «КС Кухаривского 
сельского поселения», село Воронцовка, ул. Мира, 65, телефон 62-3-95.

В границах: село Воронцовка.

Избирательный участок № 1304

Центр - здание сельского Дома культуры МУК «КС Кухаривского 
сельского поселения», село Кухаривка, ул. Советов, 33 А, телефон 99-2-93.

В границах: село Кухаривка, село Красноармейское, хутор Приазовка.

Моревское сельское поселение

Избирательный участок № 1305

Центр — МБОУ СОШ № 10 им. Недорубова К.И., поселок Моревка, 
ул. Победы, 49, телефон 63-2-54.

В границах: поселок Моревка.



3

Избирательный участок № 1306
Центр - здание магазина, поселок Мирный, ул. Комарова, 22, 

телефон 63-2-26.
В границах: поселок Мирный.

Камышеватское сельское поселение

Избирательный участок № 1307

Центр — здание МБ ДОУ ДС КВ № 19 станицы Камышеватской 
муниципального образования Ейский район, станица Камышеватская, 
ул. Азовская, 3 «А», телефон 96-2-27.

В границах: дома по ул. Коммунаров (четная сторона) от 
ул. Пролетарской до ул. Октябрьской; по ул. Октябрьской (нечетная сторона) 
от ул. Коммунаров до ул. Коммунистической; по ул. Коммунистической 
(нечетная сторона) от ул. Октябрьской до ул. Пролетарской; 
по ул. Пролетарской от ул. Коммунистической до ул. Коммунаров.

Избирательный участок № 1308

Центр - здание МУ «СДК станицы Камышеватской», станица 
Камышеватская, ул. Советская, 172 «б», телефон 96-1-02.

В границах: дома по ул. Коммунистической (четная сторона) от 
ул. Пролетарской до ул. Октябрьской; по ул. Октябрьской 
от ул. Коммунистической до ул. Центральной; по ул. Центральной (четная 
сторона) до ул. Морской; по ул. Морской от ул. Центральной до 
ул. Пионерской; по ул. Пионерской (нечетная сторона) от ул. Морской до 
ул. Пролетарской; по ул. Пролетарской от ул. Пионерской до 
ул. Коммунистической.

Красноармейское сельское поселение

Избирательный участок № 1309

Центр - здание МУ «СДК поселок Комсомолец», поселок Комсомолец, 
ул. Школьная, 23, телефон 67-4-07.

В границах: поселок Комсомолец, поселок Симоновка, хутор Новатор.

Трудовое сельское поселение

Избирательный участок № 1310
Центр - здание сельского Дома культуры МУК «Клубная система 

Трудового сельского поселения Ейского района», поселок Советский, 
ул. Ленина, 2, телефон 61-1-47.

В границах: поселок Советский, поселок Заря, поселок Дальний.



4

Избирательный участок № 1311

Центр - здание сельского клуба МУК «Клубная система Трудового 
сельского поселения Ейского района», поселок Большевик, ул. Парковая, 2 «А», 
телефон 61-2-69.

В границах: поселок Большевик.

Ейское сельское поселение

Избирательный участок № 1312

Центр - здание сельского Дома культуры МУК «ЦКС Ейского сельского 
поселения Ейского района», поселок Октябрьский, ул. Мира, 38 «Б», телефон 
97-2-36.

В границах: поселок Октябрьский.

Избирательный участок № 1313

Центр - здание сельского клуба МУК «ЦКС Ейского сельского поселения 
Ейского района», поселок Н.Островского, ул. Центральная, 64, 
телефон 97-4-83.

В границах: поселок Н.Островского.

Избирательный участок № 1314

Центр - здание сельского клуба МУК «ЦКС Ейского сельского поселения 
Ейского района», поселок Первомайский, ул. Мира, 33 «А», телефон 97-1-82.

В границах: поселок Первомайский.

Избирательный участок № 1315

Центр - здание сельского клуба МУК «ЦКС Ейского сельского поселения 
Ейского района», поселок Братский, пер. Спортивный, 7, телефон 97-2-12.

В границах: поселок Братский.

Избирательный участок № 1316

Центр — здание сельского клуба МУК «ЦКС Ейского сельского поселения 
Ейского района», поселок Пролетарский, ул. Зеленая, 22 «А», телефон 97-1-73.

В границах: поселок Пролетарский.



5

Избирательный участок № 1317

Центр — здание сельского Дома культуры МУК «ЦКС Ейского сельского 
поселения Ейского района», поселок Заводской, ул. Мира, 39, 
телефон 64-2-36.

В границах: поселок Заводской, хутор Новодеревянковский.

Ясенское сельское поселение

Избирательный участок № 1318

Центр — здание МБОУ СОШ № 21 им. летчика Игоря Щипанова станицы 
Ясенской муниципального образования Ейский район, станица Ясенская, 
ул.Ленина, 80, телефон 90-3-55.

В границах: дома по ул. Горькая Балка (нечетная сторона) от ул. Сенной 
до ул. Кирпичной; по ул. Кирпичной №1-№18 от ул. Горькая Балка 
до ул. Копайской; по ул. Копайской №1-№60 от ул. Кирпичной до ул. Хижняка; 
по ул. Хижняка №1-№53 от ул. Копайской до ул. Сенной; по ул. Сенной 
№1-№19 от ул. Хижняка до ул. Горькая Балка.

Избирательный участок № 1319

Центр - здание сельского Дома культуры МУК «КС Ясенского сельского 
поселения», станица Ясенская, ул. Ленина, 79, телефон 90-1-85.

В границах: дома по ул. Мельничной №1-№19 (нечетная сторона) от 
ул. Горькая Балка до ул. Шиловской; по ул. Шиловской №1-№24 от 
ул. Мельничной до ул. Полевой; по ул. Полевой №1-№8 от ул. Шиловской до 
ул. Горькая Балка; по ул. Горькая Балка (четная сторона) от ул. Полевой до 
ул. Мельничной № 1.

Избирательный участок № 1320

Центр - здание сельского Дома культуры МУК «КС Ясенского сельского 
поселения», поселок Ясенская Переправа, ул. Кирова, 36, телефон 65-7-42.

В границах: поселок Ясенская Переправа, хутор Шиловка.

Копайское сельское поселение

Избирательный участок № 1321

Центр - здание МУК СДК «Сельский дом культуры Копайского 
сельского поселения Ейского района», станица Копайская, ул. Мешкова, 22, 
телефон 95-4-75.

В границах: станица Копайская.



6

Александровское сельское поселение

Избирательный участок № 1322

Центр — здание сельского Дома культуры МУК «ЦКС Александровского 
сельского поселения Ейского района», с. Александровка, ул. Советская, 37 «А», 
телефон 94-2-39.

В границах: село Александровка.

Избирательный участок № 1323

Центр - здание сельского Дома культуры МУК «ЦКС Александровского 
сельского поселения Ейского района», поселок Садовый, ул. Советская, 8, 
телефон 65-0-95.

В границах: поселок Садовый, хутор Зеленая Роща.

Избирательный участок № 1324

Центр - здание сельского Дома культуры МУК «ЦКС Александровского 
сельского поселения Ейского района», поселок Степной, ул. Советов, 8, 
телефон 62-7-63.

В границах: поселок Степной, поселок Яснопольский, хутор Рассвет.

Должанское сельское поселение

Избирательный участок № 1325

Центр - здание ДТПИ ст-цы Должанской, станица Должанская, 
ул. Октябрьская, 54, телефон 91-5-09.

В границах: дома по ул. Степной от пер. Каменного до пер. Энгельса; по 
пер. Энгельса (четная сторона), от ул. Степной до ул. Делегатской; по 
ул. Делегатской от пер. Энгельса до пер. Каменного; по пер. Каменному 
(нечетная сторона) от ул. Делегатской до ул. Степной.

Камышеватское сельское поселение

Избирательный участок № 1326

Центр - здание ГБПОУ КК «Ейский полипрофильный колледж», 
станица Камышеватская, ул. Молодежная, 4 а, угол ул .Комсомольская 238, 
телефон 96-9-50.

В границах: дома по ул. Пионерской (четная сторона) от 
ул. Пролетарской до ул. Морской; по ул. Морской от ул. Пионерской до 
ул. Полевой; по ул. Полевой от ул. Морской до ул. Пролетарской; по 
ул. Пролетарской от ул. Полевой до ул. Пионерской.



7

Ейское городское поселение Ейского района

Избирательный участок № 1401

Центр — помещение «Зала борьбы» в здании мемориального музея 
И.М.Поддубного в парке культуры и отдыха им. И.М.Поддубного, г. Ейск, 
телефон 2-58-02.

В границах: дома по ул. Ясенской, 2а, 26, 2в, 31/1; по ул. Первомайской, 
193, 193/1, 195; по ул. Р.Люксембург 181, 181/1; по ул. Янышева 116, 118.

Избирательный участок № 1402

Центр — здание МБОУ лицей № 4 им. профессора Е.А. Котенко г. Ейска 
муниципального образования Ейский район, г.Ейск, ул. Первомайская, 196, 
телефон 2-45-03.

В границах: дома по ул. Первомайской 191, 191/1; по ул. Р.Люксембург, 
170, 179, 179/1; по ул. Седина 46/1, 46/2, 53/1, 53/2, 53/3, 53/5; 
по ул. Янышева, 114.

Избирательный участок № 1403

Центр - помещение жилищно-коммунальной службы 5/7 федерального 
государственного бюджетного учреждения «Центральное жилищно- 
коммунальное управление» Министерства Обороны Российской Федерации по 
Южному военному округу, г. Ейск, ул. Калинина, 279 «А», телефон 2-44-75.

В границах: дома по ул. Калинина 279, 279/1, 279/2, 290, 290/1, 292; по 
ул. Морской, 266, 267, 269, 271, 271/1; по ул. Ясенской, 2/1, 2/2; по ул. Шмидта, 
283, включая дома по ул. Николаевской, ул. Радужной, пер. Приморскому.

Избирательный участок № 1404

Центр - здание МБОУ лицей № 4 им. профессора Е.А. Котенко г.Ейска 
муниципального образования Ейский район, г. Ейск, ул. Первомайская, 196, 
телефон 2-45-06.

В границах: дома по ул. Шмидта от ул. Ясенской до ул. Чапаева; по 
ул. Чапаева (четная сторона) от ул. Шмидта до ул. Первомайской; по 
ул. Первомайской (четная сторона) от ул. Чапаева до ул. Ясенской; по 
ул. Ясенской (нечетная сторона) от ул. Первомайской до ул. Шмидта, включая 
дом по ул. Ясенская 23.

Избирательный участок № 1405

Центр - здание ГБПОУ Краснодарского края «Ейский полипрофильный 
колледж», г. Ейск, ул. Таманская, 23/1, телефон 2-35-14.



9

Избирательный участок № 1409

Центр — здание муниципального бюджетного учреждения культуры 
Ейского городского поселения Ейского района «Ейский городской центр 
народной культуры», г. Ейск, ул. Свердлова, 73/1, телефон 2-55-78.

В границах: дома по ул. Первомайской (нечетная сторона) от 
ул. Шевченко до ул. Мира; по ул. Мира (нечетная сторона) от 
ул. Первомайской до ул. Октябрьской; по ул. Октябрьской (нечетная сторона) 
от ул.Мира до ул. Победы; по ул. Победы (четная сторона) от ул. Октябрьской 
до ул. К.Маркса; по ул. К.Маркса (четная сторона) от ул. Победы до 
ул. Свердлова; по ул. Свердлова (нечетная сторона) от ул. К. Маркса до 
ул. Янышева; по ул. Янышева (четная сторона) от ул. Свердлова до 
ул. Краснодарской; по ул. Краснодарской (четная сторона) от ул. Янышева до 
ул. К. Маркса; по ул. К.Маркса (четная сторона) от ул. Краснодарской до 
ул. Шевченко; по ул. Шевченко (нечетная сторона) от ул. К.Маркса до 
ул. Первомайской.

Избирательный участок № 1410

Центр - здание муниципального бюджетного учреждения культуры 
Ейского городского поселения Ейского района «Ейский городской центр 
народной культуры», г. Ейск, ул. Свердлова, 73/1, телефон 2-03-76.

В границах: дома по ул. Октябрьской (нечетная сторона) от ул. Победы до 
ул. Нижнесадовой; по ул. Нижнесадовой (четная сторона) от ул. Октябрьской 
до ул. К.Маркса; по ул. К.Маркса (четная сторона) от ул. Нижнесадовой до 
ул. Победы; по ул. Победы (нечетная сторона) от ул. К.Маркса до 
ул. Октябрьской.

Избирательный участок № 1411

Центр - здание МБОУ СОШ № 2 им. Героя Советского Союза 
А.В.Ляпидевского г. Ейска муниципального образования Ейский район, г. Ейск, 
ул. Коммунаров, 10, телефон 2-31-66.

В границах: дома по ул. К.Маркса (нечетная сторона) от ул. Шевченко до 
ул. Краснодарской; по ул. Краснодарской (четная сторона) от ул. К.Маркса до 
ул. Коммунаров; по ул. Коммунаров (нечетная сторона) от ул. Краснодарской 
до ул. Свердлова; по ул. Свердлова (нечетная сторона) от ул. Коммунаров до 
ул. К. Маркса; по ул. К. Маркса (нечетная сторона) от ул. Свердлова до 
ул. Победы; по ул. Победы (четная сторона) от ул. К. Маркса до 
ул. К. Либкнехта; по ул. К.Либкнехта (четная сторона) от ул. Победы до 
ул. Шевченко; по ул. Шевченко (нечетная сторона) от ул. К.Либкнехта до 
ул. К.Маркса.



10

Избирательный участок № 1412

Центр — здание МБОУ СОШ № 3 им. генерал-фельдмаршала 
М.С. Воронцова г. Ейска муниципального образования Ейский район, г. Ейск, 
ул. Бердянская, 113-115, телефон 2-33-43.

В границах: дома по ул. К.Маркса (нечетная сторона) от ул. Победы до 
ул. Нижнесадовой; по ул. Нижнесадовой (четная сторона) от ул. К.Маркса до 
ул. К.Либкнехта; по ул. К.Либкнехта (четная сторона) от ул. Нижнесадовой до 
ул. Победы, по ул. Победы (нечетная сторона) от ул. К.Либкнехта до 
ул. К.Маркса, включая дом по ул. Энгельса, 21/1.

Избирательный участок № 1413

Центр - помещение МБДОУ ДСКВ № 8 города Ейска муниципального 
образования Ейский район, г. Ейск, ул. Краснофлотская, 53, телефон 3-51-57.

В границах: от ул. Портовая Аллея вдоль полотна железной дороги до 
берега Таганрогского залива, вдоль берега Таганрогского залива до мыса 
Ейской косы; от мыса Ейской косы вдоль берега Ейского лимана до дома 
ул. Нижнесадовая №75, от дома ул. Нижнесадовая №75 вдоль полотна 
железной дороги до ул. Портовая Аллея.

Избирательный участок № 1414

Центр - здание ГБПОУ Краснодарского края «Ейский полипрофильный 
колледж», г. Ейск, ул. Одесская, 261, телефон 3-84-49.

В границах: дома по ул. К.Либкнехта (нечетная сторона) от пер. 
Строителей до ул. Полевой; по ул. Полевой (четная сторона) от 
ул. К.Либкнехта до ул. Армавирской; по ул. Армавирской (четная сторона) от 
ул. Полевой до ул. Ясенской; по ул. Ясенской (нечетная сторона) от 
ул. Армавирской до ул. Пушкина; по ул. Пушкина (четная сторона) от 
ул. Ясенской до ул. Ломоносова; по ул. Ломоносова (четная сторона) от 
ул. Пушкина до ул. Армавирской; по ул. Армавирской (четная сторона) от 
ул. Ломоносова до пер. Строителей; по пер. Строителей (нечетная сторона) от 
ул. Армавирской до ул. К. Либкнехта.

Избирательный участок № 1415

Центр - здание МБОУ СОШ № 1 им. С. Соболя г.Ейска муниципального 
образования Ейский район, г. Ейск, ул. Пушкина, 98, угол ул. Шевченко, 237, 
телефон 3-12-57.

В границах: дома по ул. К.Либкнехта (нечетная сторона) от ул. Полевой 
до ул. Гоголя; по ул. Гоголя (четная сторона) от ул.К.Либкнехта до 
ул. Армавирской; по ул. Армавирской (четная сторона) от ул. Гоголя до 
ул. Полевой; по ул. Полевой (нечетная сторона) от ул. Армавирской до 
ул. К.Либкнехта.



и
Избирательный участок № 1416

Центр — здание МБОУ СОШ № 1 им. С.Соболя г. Ейска муниципального 
образования Ейский район, г. Ейск, ул.Пушкина, 98, угол ул. Шевченко, 237, 
телефон 3-02-92.

В границах: дома по ул. К.Либкнехта (нечетная сторона) от ул. Гоголя до 
ул. Мира; по ул. Мира (четная сторона) от ул. К.Либкнехта до ул. Пушкина; по 
ул. Пушкина (четная сторона) от ул. Мира до ул. Гоголя; по ул. Гоголя 
(нечетная сторона) от ул. Пушкина до ул. К.Либкнехта; включая дома по 
ул. Краснодарской, 177/2, 198/1, ул. Пушкина, 60, 60/1, 60/2.

Избирательный участок № 1417

Центр - здание районного муниципального учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр», г. Ейск, ул. Победы, 105, 
телефон 2-02-96.

В границах: дома по ул. К.Либкнехта (нечетная сторона) от ул. Мира до 
ул. Нижнесадовой; по ул. Нижнесадовой (обе стороны, включая дома Путевая 
часть 142 км.) от ул. К.Либкнехта до ул. Одесской, далее по 
ул. Железнодорожной до дома ул. Нижнесадовая №75, от дома 
ул. Нижнесадовая №75 до ул. Пушкина, по ул. Пушкина (четная сторона) до 
ул. Мира; по ул. Мира (нечетная сторона) от ул. Пушкина до ул. К.Либкнехта.

Избирательный участок № 1418

Центр - здание МБОУ СОШ № 20 имени Героя Советского Союза 
И.В.Гаврилова г. Ейска муниципального образования Ейский район, г. Ейск, 
ул. Харьковская, 182, телефон 3-84-68.

В границах: дома по ул. Пушкина (нечетная сторона) от ул. Ломоносова 
до ул. Ясенской; по ул. Ясенской (четная сторона) от ул. Пушкина до 
ул. Б.Хмельницкого; по ул. Б.Хмельницкого (четная сторона) от ул. Ясенской 
до ул. Безымянной; по ул. Безымянной (обе стороны) от ул. Б.Хмельницкого до 
ул. Армавирской; по ул. Армавирской (обе стороны) от ул. Безымянной до 
ул. Ломоносова; по ул. Ломоносова (нечетная сторона) от ул. Армавирской до 
ул. Пушкина.

Избирательный участок № 1419

Центр — здание государственного казенного общеобразовательного 
учреждения Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 8 
г.Ейска, г. Ейск, ул. С.Романа, 275, угол ул. Орловской, 124, телефон 7-47-78.

В границах: дома по ул. Армавирской (нечетная сторона) от ул. Ясенской 
до ул. Гоголя; по ул. Гоголя (четная сторона) от ул. Армавирской до 
ул. Кухаренко, по ул.Коммунистической (четная сторона) от ул.Кухаренко до 
ул. Баррикадной; по ул. Баррикадной (четная сторона) от 



12

ул. Коммунистической до ул. Ясенской; по ул. Ясенской (нечетная сторона) от 
ул. Б.Хмельницкого до ул. Армавирской.

Избирательный участок № 1420

Центр — здание МБОУ СОШ № 1 им. С.Соболя г. Ейска муниципального 
образования Ейский район, г. Ейск, ул. Пушкина, 73, угол ул. Таманской, 179, 
телефон 2-11-14.

В границах: дома по ул Пушкина (нечетная сторона) от ул. Гоголя до 
ул. Краснодарской; по ул. Краснодарской (четная сторона) от ул. Пушкина до 
ул. Армавирской, по ул. Армавирской (четная сторона) от ул. Краснодарской до 
ул. Таманской, по ул. Таманской (четная сторона) от ул. Армавирской до 
ул. Харьковской, по ул. Харьковской (нечетная сторона) от ул. Таманской до 
ул. Краснодарской, по ул. Краснодарской (четная сторона) от ул. Харьковской 
до ул. Б.Хмельницкого, по ул. Б.Хмельницкого (четная сторона) от 
ул. Краснодарской до ул. Гоголя, по ул. Гоголя (нечетная сторона) от 
ул. Б.Хмельницкого до ул. Пушкина.

Избирательный участок № 1421

Центр - здание МБОУ СОШ № 1 им. С.Соболя г.Ейска муниципального 
образования Ейский район, г. Ейск, ул. Пушкина, 73, угол ул. Таманской, 179, 
телефон 3-70-15.

В границах: дома по ул. Пушкина (нечетная сторона) от 
ул. Краснодарской до ул. Нижнесадовой; по ул. Нижнесадовой (обе стороны) от 
ул. Пушкина до ул. Б.Хмельницкого; по ул. Б.Хмельницкого (четная сторона) 
от ул. Нижнесадовой до ул. Краснодарской; по ул. Краснодарской (нечетная 
сторона) от ул. Б.Хмельницкого до ул. Харьковской; по ул. Харьковской 
(нечетная сторона) от ул. Краснодарской до ул. Свердлова; по ул. Свердлова 
(нечетная сторона) от ул. Харьковской до ул. Армавирской; по ул. Армавирской 
(четная сторона) от ул. Свердлова до ул. Краснодарской; по ул. Краснодарской 
(нечетная сторона) от ул. Армавирской до ул. Пушкина, включая дом по 
ул. Пушкина, 71/1.

Избирательный участок № 1422

Центр - помещение клуба по месту жительства «Мечта» МКУ КЦСОМ 
Ейского городского поселения Ейского района, г. Ейск, ул. Баррикадная, 27/2, 
телефон 7-45-80.

В границах: дома по ул. Б.Хмельницкого (нечетная сторона) от ул. Гоголя 
до ул. Нижнесадовой; по ул. Нижнесадовой (четная сторона) от 
ул. Б.Хмельницкого до ул. Плеханова; по ул. Плеханова, исключая дома 2/1, 
2/2, 4, 16, 16/а, 16/6, до ул. Коммунистической; по ул. Коммунистической 
(нечетная сторона) от ул. Плеханова до ул. Б.Хмельницкого.



13

Избирательный участок № 1423

Центр - здание автошколы ДОСААФ, г. Ейск, ул. Коммунистическая, 14, 
телефон 7-22-48.

В границах: дома по ул. Баррикадной (нечетная сторона) от 
ул. Б.Хмельницкого до ул. Коммунистической; по ул. Коммунистической 
(четная сторона) от ул. Баррикадной до ул. Киевской; по ул. Киевской (обе 
стороны) от ул. Коммунистической до ул. Мичурина; по ул. Мичурина (обе 
стороны) от ул.Киевской до ул. Б.Хмельницкого; по ул. Б.Хмельницкого до 
ул. Баррикадной.

Избирательный участок № 1424

Центр - здание МБОУ гимназия № 14 им. Ю.А. Гагарина г. Ейска 
муниципального образования Ейский район, г. Ейск, ул. Коммунистическая, 
49/12, телефон 4-67-47.

В границах: дома по ул. Плеханова 1, 1/1, 2/1, 2/2, 4, 9, 9/2, 9/3, 9/4, 9/5, 
9/6, 9/7, 9/8, 9/10, 11, 13, 15, 16, 16/а, 16/6, по ул. Коммунистической, 47, 47/1, 
49/6, 49/7.

Избирательный участок № 1425

Центр - здание Ейского морского рыбопромышленного техникума 
(филиал) ФГБОУ ВО «АГТУ», г. Ейск, ул. Коммунистическая, 63 «А», телефон 
4-79-91.

В границах: дома по ул. Пионерской (четная сторона) от 
ул. Коммунистической до ул. Нижнесадовой, по ул. Коммунистической, 49, 
49/2, 63, по ул. Горького, 13, 13/1, 13/2, 13/3, 20Г, 20/2.

Избирательный участок № 1426

Центр - здание ГБПОУ Краснодарского края «Ейский полипрофильный 
колледж», г. Ейск, ул. Коммунистическая, 83/3, телефон 4-51-11.

В границах: дома по ул. Свободы (нечетная сторона) от 
ул. Коммунистической до ул. Нижнесадовой; по ул. Нижнесадовой (четная 
сторона) от ул. Свободы до пересечения ул. Нижнесадовой и ул. Кавказской, 
от пересечения ул. Нижнесадовой и ул. Кавказской в направлении начала 
ул. Щорса; по ул. Щорса (четная сторона) до ул. Мичурина, исключая дома по 
ул. Щорса от №28 до №54, дома по ул. Коммунистической 83/6, 83/7, 85, 85/1, 
85/4, 85/5, 85/6, 85/7, 85/8; по ул. Мичурина (нечетная сторона) от ул. Щорса до 
ул. Колхозной; по ул. Колхозной (нечетная сторона) от ул. Мичурина до 
ул. Коммунистической; по ул. Коммунистической (нечетная сторона) от 
ул. Колхозной до ул. Свободы. В территорию участка включены дома по 
ул. Коммунистической 20/6, 20/11, 36, 36/2.



14

Избирательный участок № 1427

Центр - здание МБОУ СОШ № 7 имени историка, профессора 
Н.И.Павленко г. Ейска муниципального образования Ейский район, г. Ейск, 
ул. Красная, 47/6, телефон 7-00-17.

В границах: дома по ул. Красной, 43/1, 43/2, 43/5, 43/6, 43/7, 49/1, 49/2, 51, 
51/1, 51/2, 51/3, 53, 53/А, 53/1, 53/2, 53/3, 55, 57, 57/1, 57/2, 57/А; дома частного 
сектора по ул. Красной (обе стороны) от ул. Коммунистической до 
ул. Мичурина; по ул. Красной № 66/1-66/13; по ул. Горького (обе стороны) от 
ул. Мичурина до ул. Коммунистической.

Избирательный участок № 1428

Центр - здание МБОУ СОШ № 15 имени Героя Советского Союза 
С.Д.Малого г. Ейска муниципального образования Ейский район, г. Ейск, 
пос. Широчанка, ул. Косиора, 34, телефон 7-91-71.

В границах: дома по ул. Огородной (нечетная сторона) от ул. Чаленко до 
ул. Тополиной; по ул. Тополиной (нечетная сторона) от ул. Огородной до 
ул. Набережной; по ул. Набережной (четная сторона) от ул. Тополиной до 
ул. Чаленко; по ул. Чаленко (четная сторона) от ул. Набережной 
до ул. Огородной (включая дома на «Новостройке» по ул. Дружбы, 
ул. Мариупольской, ул. 50 лет Победы, ул. Малиновой, ул. Северной, 
ул. Кубанской, ул. Луговой, ул. Березовой).

Избирательный участок № 1429

Центр - здание клуба поселка Широчанка, г.Ейск, поселок Широчанка, 
ул. Косиора, 32/2, телефон 7-92-38.

В границах: дома по ул. Набережной (четная сторона) от ул. Чаленко до 
ул. Вишневой; по ул. Вишневой (четная сторона) от ул. Набережной до 
ул. Огородной; по ул. Огородной (нечетная сторона) от ул. Вишневой до 
ул. Чаленко; по ул. Чаленко (нечетная сторона) от ул. Огородной до 
ул. Набережной, включая садоводческие товарищества «Спутник», «Дружба», 
«Строитель», «Авиатор», «Юбилейный», «Авиастроитель», «Янтарный», 
«Луч», «Садовод».

Избирательный участок № 1430

Центр - здание клуба поселка Краснофлотский, г. Ейск, 
поселок Краснофлотский, ул. Комсомольская, 12, телефон 92-7-62.

В границах: поселок Ближнеейский, поселок Краснофлотский, поселок 
Подбельский, поселок Болыпелугский.



15

Избирательный участок № 1431

Центр - здание клуба поселка Морской, г.Ейск, поселок Морской, 
ул. Центральная, 12/1, телефон 5-11-31.

В границах: поселок Морской, поселок Береговой.

Избирательный участок № 1432

Центр - здание МБОУ СОШ № 7 имени историка, профессора 
Н.И.Павленко г. Ейска МО Ейский район, г. Ейск, ул. Красная, 47/6, 
телефон 4-53-50.

В границах: дома по ул. Коммунистической 20/2, 20/4, 20/5, 20/8, 20/9, 
20/13; дома по ул. Красной 47/1, 47/2, 47/3, 47/4, 47/5; по ул. Западной (обе 
стороны) от ул. Красной до ул. Колхозной; по ул. Колхозной (четная сторона) 
от ул. Коммунистической до ул. Мичурина.

Избирательный участок № 1433

Центр - здание Ейского морского рыбопромышленного техникума 
(филиал) ФГБОУ ВО «АТТУ», г. Ейск, ул. Коммунистическая, 63 «А», телефон 
7-29-55.

В границах: дома по ул. Пионерской (нечетная сторона) от 
ул. Коммунистической до ул. Нижнесадовой; по ул. Нижнесадовой (четная 
сторона) от ул. Пионерской до ул. Свободы; по ул. Свободы (четная сторона) от 
ул. Нижнесадовой до ул. Коммунистической; по ул. Коммунистической 
(нечетная сторона) от ул. Свободы до ул. Пионерской, включая дома по 
ул. Коммунистической 20/1, ул. Красной 35/1, 43, 43/Б, 43/В, ул. Свободы, 36/1.

Избирательный участок № 1434

Центр - здание МБОУ лицей №4 им.профессора Е.А.Котенко г. Ейска 
муниципального образования Ейский район, г. Ейск, ул. Первомайская, 196, 
телефон 2-70-63.

В границах: дома по ул. Ясенской 31/2, 31/3; по ул.Седина 46/3, 53/16, 
53/16а; по ул. Янышева 114/1, 114/2, дома по ул. Энгельса 158/1-158/11, 
ул. К.Либкнехта 172, 174, 174/1, в/ч 33859.

Избирательный участок № 1435

Центр - здание МБОУ лицей №4 им.профессора Е.А.Котенко г. Ейска 
муниципального образования Ейский район, г. Ейск, ул. Первомайская, 196, 
телефон 2-46-21.

В границах: дома по ул. Октябрьской, 215/1, 215/2, 288, 290; 
по ул. Р.Люксембург 172; в/ч 49371, в/ч 32161, в/ч 40213-К, в/ч 78621.



16

Избирательный участок № 1436

Центр — здание ГБПОУ «Ейский медицинский колледж» министерства 
здравоохранения Краснодарского края, г. Ейск, ул. Красная,74/2, телефон 
7-71-94.

В границах: дома по ул.Мичурина (четная сторона) от ул.Красной до 
ул. Щорса; по ул.Щорса (нечетная сторона) от ул.Мичурина до ул. Строителей; 
по ул. Строителей от ул.Щорса до ул. Голицына; по ул. Голицына (обе 
стороны) от ул. Строителей до ул.Шоссейной; по ул.Шоссейной (нечетная 
сторона) от ул. Голицына до ул.Красной; по ул.Красной (нечетная сторона) от 
ул.Шоссейной до ул.Мичурина.

Избирательный участок № 1437

Центр - здание филиала МБУ ДОД ДШИ г. Ейска муниципального 
образования Ейский район, г. Ейск, переулок Юности, 10, телефон 7-42-95.

В границах: дома по ул. Коммунистической 49/3, 49/4, 49/5, 49/8, 49/9, 
49/10, 49/11; по ул. Горького: четная сторона №2 - №20, 20/1, нечетная сторона 
№1-9, 11/1,11/2, по пер. Юности 9, 13.

Избирательный участок № 1438

Центр - здание муниципального учреждения муниципального 
образования Ейский район «Служба спасения», г. Ейск, 
ул. Коммунистическая, 89, телефон 7-56-16.

В границах: от начала ул. Щорса в направлении пересечения 
ул. Нижнесадовой и ул. Кавказской, далее вдоль берега Ейского лимана до 
городских очистных сооружений, от городских очистных сооружений по 
ул. Коммунистической (нечетная сторона) до ул. Щорса, по ул. Щорса 
(нечетная сторона), от ул. Коммунистической до начала ул. Щорса, включая 
дома по ул. Щорса (четная сторона) от №28 до №54, дома по 
ул. Коммунистической, 83/6, 83/7, 85, 85/1, 85/4, 85/5, 85/6, 85/7, 85/8; 
садоводческие товарищества «Садовод», «Южное», «Виктория», «Заря», 
«Восход», «Лотос», «Весна».

Избирательный участок № 1439

Центр - здание МБДОУ ДСКВ № 25 города Ейска муниципального 
образования Ейский район, г. Ейск, ул. Абрикосовая, 29, телефон 7-71-22.

В границах: дома по ул. Красной (четная сторона) от ул. Герцена до 
ул. Шоссейной; по ул. Шоссейной (четная сторона) от ул. Красной до 
ул. Белинского; по ул. Белинского (обе стороны) от ул. Шоссейной до 
ул. Герцена; по ул. Герцена (четная сторона) до ул. Красной.



17

Избирательный участок № 1440

Центр — здание муниципальное бюджетное учреждение муниципального 
образования Ейский район «СШ «Мечта» (спортивный комплекс 
«Солнечный»), г. Ейск, ул. Казачья 2«А», телефон 7-79-02.

В границах: дома по ул. Красной 53/5, 57/3, 57/4, 59, 59/1, 59/2, 59/3, 59/4, 
59/7, 59/8; по ул. Казачьей 2/Г.

».

Начальник отдела по взаимодействию 
с органами местного самоуправления 
управления внутренней политики и 
территориальной безопасности 
администрации муниципального 
образования Ейский район В.И. Нурисламов


